LEI ORDINÁRIA Nº 601
de 22 de outubro de 1987

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR NO VALOR - DE CZ$ 8.468.633,07 (OITO

MILHÕES, QUATROCENTOS E SESSENTA E OITO - MIL,

SEISCENTOS E TRINTA E TRES CRUZADOS E SETE CENTAVOS),

NO ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 1987 E DÁ OUTRAS

PROVIDENCIAS.

O Eng° JOSÉ VICENTE DE SANCTIS PIRES, Prefeito Municipal de Jardim,

Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER

que a Câmara Municipal de Jardim, aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

[...]

Os recursos para dar cobertura ao Crédito Adicional

Suplementar de que trata o artigo primeiro, serão os provenientes da

Anulação parcial ou total das dotações orçamentárias, abaixo

especificadas, de acordo com Item III, § 1°, art. 43 da Lei - 4.320/64, no

montante de Cz$ 2.951.647,78 (Dois Milhões, Novecentos e Cinquenta e

um mil, seiscentos e Quarenta e Sete Cruzados e Setenta e Oito

Centavos) e Cz$ 5.516.985,29 (Cinco Milhões Quinhentos e Dezesseis Mil,

Novecentos e Oitenta e Cinco Cruzados e Vinte e Nove Centavos),

provenientes do Excesso de arrecadação previsto para o exercício,

apurado através de Índices Técnicos, indicados na Lei Federal n°

4.320/64.

ANULAÇÕES: 

U.0. - 2.1 - GABINETE DO PREFEITO:

3.000 - Despesas Correntes